
KALENDÁŘ HLAVNÍCH 
SPORTOVNÍCH SOUTĚŽÍ

NA ROK 2023
kpt. Ing. Lukáš NOVÁK, MV-generální ředitelství HZS ČR,

foto MgA. Roman Tesáček, MV-generální ředitelství HZS ČR



KALENDÁŘ SPORTOVNÍCH SOUTĚŽÍ

2 3

Datum a místo konání soutěže Název soutěže Disciplíny, kategorie, účast Pořadatel soutěže, kontakt

LEDEN 2023

24. 1.  
Bedřichov

15. ročník závodu v běžeckém 
lyžování volnou technikou

- muži 18-34, 35-49, 50+; ženy, 
-  příslušníci a zaměstnanci HZS ČR, HZSP, 

členové JSDH

SK pražských hasičů, ČHSF, HZS hl. města 
Prahy, Veronika Klášterková, 724 173 194,  
950 850 025, Jiří Musil 737 263 866 
veronika.klasterkova@hzspraha.cz

DUBEN 2023

22. 4.  
Příbram

VI. ročník halové soutěže ve 
výstupu na cvičnou věž

-  příslušníci HZS, zaměstnanci HZSP, 
členové JSDHO

HZS Středočeského kraje,  
mjr. Bc. Pavel Maňas,  
950 831 160, pavel.manas@sck.izscr.cz,  
přihlášky www.hskpb.cz do 12.4. 2023

KVĚTEN 2023

 1. 5. 
Jičín

Jičínský hasič přežívá - soutěž ve Firefighter Combat Challenge  
-  příslušníci a zaměstnanci HZS ČR, 

zaměstanci HZSP a členové JSDHO

HZS Královéhradeckého kraje, ČHSF,  
SKH Královéhradeckého kraje, Ladislav 
Oborník, 950 530 323,  
ladislav.obornik@hkk.izscr.cz

4. 5. 
Praha

14. ročník Jarního běhu 
Kunratickým lesem

- 5,2 km a 10,4 km 
-  příslušníci a zaměstnanci HZS ČR, HZSP 

a členové JSDHO
- muži 18-39, nad 40 let 
- ženy 18-39, nad 40 let

SK pražských hasičů, ČHSF, HZS hl. města 
Prahy, Veronika Klášterková, 724 173 194,  
950 850 025, Jiří Musil 737 263 866 
veronika.klasterkova@hzspraha.cz

6. 5.  
Zvičina

Přebor složek IZS v běhu  
a na kole do vrchu Memoriál 
Václava Dobeše 

- běh a kolo do vrchu 13,6 km 
-  muži do 39 a nad 40 let, ženy  

bez rozdílu věku
-  příslušníci a zaměstnanci HZS ČR, HZSP, 

PČR, ZZS a členové JSDHO

Sportovní klub hasičů Královéhradeckého 
kraje, ČHSF, HZS Královéhradeckého 
kraje,Tomáš Gotvald, 723 327 921,  
www.zvicina.czsouteze@hkk.izscr.cz

18. 5. 
Rokycany

XVI. ročník Memoriálu 
Jindřicha Šmause

-  vyprošťování osob a poskytování první 
pomoci při dopravních nehodách

- smíšená družstva HZS krajů a ZZS

HZS Plzeňského kraje,  
mjr. Ing. Tomáš Junek, 
950 325 162, tomas.junek@hzspk.cz

18. 5. 
Ústí nad Orlicí

TFA Ohnivá rozhledna 
- Andrlův Chlum

- Český pohár v disciplínách TFA  
-  příslušníci a zam. HZS ČR, HZSP, JSDH 

obce nebo podniku

HZS Pardubického kraje, územní odbor Ústí n/Orl.,  
mjr. Ing. Zdeněk Koutník, 950 585 197,  
zdenek.koutnik@pak.izscr.cz

19. 5. 
Ostrava-Poruba

Ostravská věž a stovka  - Český pohár ve dvojboji - 1. kolo 
 -  běh na 100 m s překážkami a výstup 

do 4. podlaží cvičné věže
 - příslušníci HZS ČR a členové JSDHO

HZS Moravskoslezského kraje, 
Ing. Lukáš Popp, 777 258 729, 
lukas.popp@hzsmsk.cz

20. 5.  
Jičín

MTB Jičínská “50” - horská kola 50 km  
-  příslušníci a zaměstnanci HZS ČR 

a členové JSDHO

Sportovní klub hasičů  
Královéhradeckého kraje,  
HZS Královéhradeckého kraje

20. 5.  
Jičín

City run Jičín -  Běh na 5 km a 10 km - příslušníci 
a zaměstnanci HZS ČR - členové JSDHO

Sportovní klub hasičů  
Královéhradeckého kraje,  
HZS Královéhradeckého kraje 

25. 5. 
Chotíkov u Plzně

Velká cena ČR  
v požárním útoku

- 1. kolo 
- družstva HZS ČR a HZSP

AVHZSP, HZSP SŽ Plzeň, 
Bc. Robert Kučera, 725 045 297,  
kucerarob@spravazeleznic.cz

26. 5. 
Plzeň

XXXIII. ročník Memoriálu  
Milana Kružíka

 - Český pohár ve dvojboji - 2. kolo 
 - běh na 100 m s překážkami a výstup 
   do 4. podlaží cvičné věže 
 - příslušníci HZS ČR a členové JSDHO

HZS Plzeňského kraje, ČHSF, 
Hasičský sportovní klub Plzeň, z. s., 
npor. Ing. Martin Roháč, 
950 334 162, martin.rohac@hzspk.cz

31. 5. 
Plzeň

IX. ročník o pohár ředitele  
HZS Plzeňského kraje  
v disciplínách TFA

- Český pohár v disciplínách TFA  
-  příslušníci a zam. HZS ČR, PČR, HZSP, 

JSDH obce nebo podniku

HZS Plzeňského kraje, HSK Plzeň, ČHSF,  
plk. Ing. Pavel Musil,  
950 331 120, pavel.musil@hzspk.cz

ČERVEN 2023

1. 6. 
Bransouze okr. Jihlava

Přebor HZS ČR  
v nohejbale dvojic

- příslušníci a zaměstnanci HZS ČR HZS Kraje Vysočina, plk. Ing. Ludvík Szelke,  
606 756 020,  
ludvik.szelke@hasici-vysocina.cz

7.-8. 6. 
Šumperk

Mistrovství HZS ČR a PČR 
v orientačním běhu

-  závod jednotlivců na dlouhé trati  
a závod štafet

- příslušníci HZS ČR a PČR  
- zaměstnanci MV ČR

HZS Olomouckého kraje, ČHSF, SK HZS OLK, 
Kamil Heiser, 950 785 063, 724178477,  
sport.club@hzsol.cz



KALENDÁŘ SPORTOVNÍCH SOUTĚŽÍ

3

Datum a místo konání soutěže Název soutěže Disciplíny, kategorie, účast Pořadatel soutěže, kontakt

7. 6. 
Dneboh

Velká cena ČR v požárním 
útoku

- 2. kolo 
- družstva HZS krajů a HZSP

GŘ HZS ČR a HZS Středočeského kraje, 
mjr. Ing. Zdeněk Bidzilia, 
950 861 230, 724 180 551, 
zdenek.bidzilia@sck.izscr.cz

8. 6.  
České Budějovice

Memoriál plk. JUDr. J. Blažka  
Český pohár ve dvojboji

- Český pohár ve dvojboji - 3. kolo 
- běh na 100 m s překážkami a výstup 
   do 4. podlaží cvičné věže 
- příslušníci HZS ČR a členové JSDHO

HZS Jihočeského kraje, kpt. Ing. Pavel Hanus 
pavel.hanus@jck.izscr.cz, 950 230 128,  
725 826 914

8. 6. 
Provodov-Maleniska

Memoriál Františka Fraita - soutěž s prvky lezecké  
  a záchranářské činnosti  
- příslušníci a zam. HZS ČR, členové  
  JSDHO, složky IZS

HZS Zlínského kraje, ČHSF, SKH Zlín, OSH,  
Adam Hubík, 603 708 634,  
adam.hubik@zlk.izscr.cz

10. 6. 
Ostrava

Ostravská věž 2023 - Český pohár v disciplínách TFA  
-  příslušníci a zam. HZS ČR, PČR, HZSP, 

JSDH obce nebo podniku

HZS Moravskoslezského kraje, SK HZS MSK,  
Bc. Miroslav Šín, 950 734 042, 
mirek.sin@seznam.cz

13. 6. 
Krchleby

Krchlebská věž - výstupu do 4. podlaží cvičné věže 
-  příslušníci HZS ČR, zaměstnanci HZSP 

a členové JSDHO
-  v rámci soutěže proběhne část Krajské 

soutěže v požárním sportu HZS SCK

HZS Středočeského kraje, 
npor. Bc. Petr Klatovský 
773 752 599 
petr.klatovsky@sck.izscr.cz

14. 6. 
Slezská Harta

Slezská harta 2023 - soutěž ve vodním záchranářství, 
- příslušníci HZS ČR a členové JSDHO 
- členové VZZ ČČK, příslušníci PČR, 
- zahraniční družstva

HZS Moravskoslezského kraje,  
Ing. Jiří Patrovský, 950 740 110,  
jiri.patrovsky@hzsmsk.cz

 15. 6.  
Hranice

Hranická Věž - Český pohár ve dvojboji - 4. kolo 
- běh na 100 m s překážkami a výstup 
  do 4. podlaží cvičné věže 
- příslušníci HZS ČR a členové JSDHO

HZS Olomouckého kraje, ÚO Přerov,  
SK HZS OLK, ČHSF, sport.club@hzsol.cz, 
Tomáš Novák,  
950 782 097, 724 080 039

21.-22. 6.  
Hluboká nad Vltavou

Přebor HZS ČR  
v plážovém volejbalu

- muži, ženy, mix 
- příslušníci a zaměstnanci HZS ČR

HZS Jihočeského kraje, Jihočeský HSK, ČHSF  
plk. Mgr. Milan Hořava,  
milan.horava@jck.izscr.cz 
950 230 150, 602 377 525

26.-28. 6.  
Pardubice

Mistrovství HZS ČR  
v tenise

- dvouhra a čtyřhra 
- kategorie muži a ženy 
- příslušníci a zaměstnanci HZS ČR, HZSP

MV-GŘ HZS ČR, IOO Lázně Bohdaneč, ČHSF, 
Tomáš Čapoun, tomas.capoun@ioolb.izscr.cz 
950 580 330

červen* 
Praha - Trója

25. ročník závodu posádek  
HZS ČR na raftových člunech

-  slalom a sjezd se záchranářskou 
činností, 4- a 6členné posádky

- příslušníci a zaměstnanci HZS ČR

HZS hl. m. Prahy,  
Jiří Rypár, 950 851 097,  
jiri.rypar@hzspraha.cz

ČERVENEC 2023

7.-8. 7. 
Jihlava

FCC Jihlava -  mezinárodní soutěž ve firefighter 
combat challenge

-  příslušnící a zam. HZS ČR a členové 
JSDHO

AVIKA, z. s., ČHSF, 
Viliam Klein, 604 625 288, www.fcc-czech.cz, 
fcc@fcc-czech.cz

27. 7.  
Mistřice

Velká cena ČR v požárním 
útoku družstev

- 3. kolo 
- družstva HZS krajů a HZSP

HZS Zlínského kraje, ÚO Uherské Hradiště, 
HSK Uh. Hradiště, 
Ing. Jaroslav Olbert, 724 178 382,  
jaroslav.olbert@zlk.izscr.cz

28. 7. 
Uherský Brod

Zlínská věž - Český pohár ve dvojboji - 5. kolo 
-  běh na 100 m s překážkami a výstup 

do 4. podlaží cvičné věže
- příslušníci HZS ČR a členové JSDHO

HZS Zlínského kraje, ÚO Zlín, SKH Zlín, ČHSF, 
Ing. Pavel Koňařík, 778 408 007, 
pavel.konarik@zlk.izscr.cz

28. 7.-6. 8. 
Winnipeg

Světové hasičské a policejní 
hry 2023

- reprezentace HZS ČR a PČR MV-GŘ HZS ČR, kpt. Ing. Lukáš Novák,  
lukas.novak@hzscr.cz 
www.wpfg2023.com

červenec*  
Dřevěnice

Přebor složek IZS v terénním 
triatlonu „Dřevěnický rykot” 

- plavání 380 m, kolo 21 km, běh 4 km  
-  muži do 39 let a nad 40 let, ženy bez 

rozdílu věku
-  příslušníci a zaměstnanci HZS ČR, HZSP, 

PČR, ZZS a členové JSDHO

HZS Královéhradeckého kraje, ČHSF,  
SKH Královéhradeckého kraje, Fit club Jičín, 
www.rykot.cz



KALENDÁŘ SPORTOVNÍCH SOUTĚŽÍ

4 5

Datum a místo konání soutěže Název soutěže Disciplíny, kategorie, účast Pořadatel soutěže, kontakt

SRPEN 2023

9. 8.  
Odolena Voda

Velká cena ČR v požárním 
útoku družstev

- 4. kolo 
- družstva HZS krajů a HZSP

AVHZSP, HZSP AERO Vodochody AEROSPACE, 
a. s., Bc. Oldřich Martinák 255 763 140,  
608 712 685 
oldrich.martinak@aero.cz

10. 8. 
Hradec Králové

XLIX. ročník Memoriálu Josefa 
Romportla a Vlastimila Málka 
v disciplínách požárního sportu 

- Český pohár ve dvojboji 6. kolo 
-  příslušníci a zaměstnanci HZS ČR, 

členové JSDHO

HZS Královéhradeckého kraje, ČHSF, SKH 
Královéhradeckého kraje, Martina Götzová,  
724 176 044, souteze@hkk.izscr.cz

25.-27. 8. 
Sokolov

50. mistrovství ČR v požárním 
sportu družstev HZS ČR  
a SH ČMS

- všechny disciplíny PS 
- příslušníci HZS ČR a členové SDH 

HZS Karlovarského kraje, MV-GŘ HZS ČR, SH 
ČMS, plk. Ing. Uhlík Dušan,  
uhlik@hzs-kvk.cz, 725797076

26. 8.  
Hradec Králové

FIRE COMBAT 
MAROKÁNKA

- soutěž ve Firefighter Combat Challenge  
-  příslušníci a zaměstnanci HZS ČR, 

zaměstanci HZSP a členové JSDHO

HZS Královéhradeckého kraje, ČHSF, SKH 
Královéhradeckého kraje, Martina Götzová,  
724 176 044, souteze@hkk.izscr.cz

26. 8.  
Hradec Králové

Přebor složek IZS  
v GLADIATOR RACE

- překážkový běh 
-  příslušníci a zaměstnanci HZS ČR, HZSP, 

PČR, ZZS a členové JSDHO

HZS Královéhradeckého kraje, ČHSF, SKH 
Královéhradeckého kraje, Martina Götzová,  
724 176 044, souteze@hkk.izscr.cz

ZÁŘÍ 2023

2. 9. 
Kořenov

2. ročník horská kola -  závody jednotlivů na horských kolech 
(převýšení 1100 m)

- muží 35 Km 
- ženy 20 Km

SK pražských hasičů, ČHSF, HZS hl. města 
Prahy, Petr Tatíček, 603 207 747,  
Jiří Musil, 737 263 866,  
petr.taticek@hzspraha.cz

2. 9. 
Huť - Pěnčín

Mistrovství JSDHO ve 
vyprošťování u dopravních 
nehod

 - družstva JSDHO 
 - příslušníci HZS ČR 
 - družstvo HZSP

HZS Libereckého kraje, SH ČMS,  
kpt. Ing. Lukáš Hloušek, 950 471 175,  
lukas.hlousek@hzslk.cz

6. 9. 
Dobruška

 Dobrušský pohár - turnaj v nohejbalu trojic  
- příslušníci a zaměstnanci HZS ČR

HZS Královéhradeckého kraje, SKH 
Královéhradeckého kraje, ČHSF,  
Vít Klouček, DiS.,  950 530 683,  
vit.kloucek@hkk.izscr.cz

7.-10. 9. 
Höxter

Mistrovství Evropy v FIREFIT/
FCC

- reprezentace HZS ČR v TFA MV-GŘ HZS ČR, kpt. Ing. Lukáš Novák,  
lukas.novak@grh.izscr.cz

7. 9. 
Kroměříž

O putovní pohár ředitele HZS 
Zlínského kraje v disciplínách 
TFA – Zámecká věž

- Český pohár v disciplínách TFA  
-  příslušníci a zam. HZS ČR, PČR, HZSP, 

JSDH obce nebo podniku

HZS Zlínského kraje, ÚO Kroměříž, ČHSF,  
SKH Zlín, Ing. et Ing. Ladislav Darebník, 
776 752 829, ladislav.darebnik@zlk.izscr.cz

8. 9. 
Nevřeň

XXVIII. ročník soutěže seniorů 
a denních příslušníků 

- požární útok  
-  profesionální hasiči nad 40 let, denní 

příslušníci a zaměstnanci HZS ČR

HZS Plzeňského kraje, HSK Plzeň,  
plk. Ing. Pavel Musil,  
950 331 120, pavel.musil@hzspk.cz

8. 9. 
Pastviny

Záchrana na vodě 2023 - soutěž ve vodním záchranářství, 
- příslušníci HZS ČR a členové JSDHO 
- členové VZZ ČČK, příslušníci PČR, 
- zahraniční družstva

HZS Pardubického kraje, územní odbor Ústí 
nad Orlicí,Vodní záchranná služby ČČK MS 
Pastviny,   
npor. Mgr. Jan Kalous, 950 588 197, 
jan.kalous@pak.izscr.cz

9. 9.  
Šumperk

Běhej s IZS  
pro Dominička

- běh na 10 km, dětské závody 
- příslušníci a zaměstnanci složek IZS 
-  muži 18 až 39, nad 40 let, ženy 18 až 39, 

nad 40, děti

HZS Olomouckého kraje, ČHSF, SK HZS OLK, 
Jaroslav Hýb, 775 852 486,  
jaroslav.hybl@hzsol.cz

14. 9. 
Olomouc

Mistrovství HZS ČR  
v disciplínách TFA

- jednotlivci a družstva 
- příslušnící a zam. HZS ČR, HZSP

HZS Olomouckého kraje, ČHSF, SK HZS OLK, 
Vladimír Vilímek, 950 770 318, 602 410 547, 
sport.club@hzsol.cz

16. 9. 
Telč

XXI. ročník hasičského pětiboje - soutěž v Firefighter Combat Challenge 
-  příslušníci HZS ČR, zaměstnanci HZSP, 

členové JSDHO, 

HZS Kraje Vysočina, stanice Telč,  
Mgr. Jiří Fišara, 774 150 363,  
jiri.fisara@hasici-vysocina.cz

21. 9. 
Bořitov

O pohár Moravské krasu - soutěž v požárním útoku 
- denní příslušníci a zaměstnanci HZS ČR

HZS Jihomoravského kraje, ÚO Blansko,  
plk. Ing. Jan Kala, 724 181 188,  
jan.kala@jmk.izscr.cz

21. 9.  
Olomouc

Hanácké pilař - obsluha motorové řetězové pily 
-  příslušníci HZS ČR, PČR, HZSP  

a členové JSDHO

HZS Olomouckého kraje, ČHSF, SK HZS OLK, 
Vladimír Vilímek, 950 770 318, 602 410 547, 
sport.club@hzsol.cz



KALENDÁŘ SPORTOVNÍCH SOUTĚŽÍ

5

Datum a místo konání soutěže Název soutěže Disciplíny, kategorie, účast Pořadatel soutěže, kontakt

23. 9. 
Vodochody

FF FENZY CUP - soutěž v disciplínách TFA 
- příslušníci HZS ČR a HZSP

AVHZSP, HZSP AERO Vodochody AEROSPACE, a. s., 
Bc. Oldřich Martinák 255 763 140, 608 712 685, 
oldrich.martinak@aero.cz

23. 9. 
Praha

28. ročník Memoriálu  
Fr. Kohouta ve vyprošťování  
u dopravních nehod

- příslušníci HZS ČR HZS hl.m. Prahy, 
Jan Kulhánek, 950 850 063, 778 701 895,  
jan.kulhanek@hzspraha.cz

září* 
Petrovice 

Velká cena ČR v požárním 
útoku družstev

- 5. kolo 
- družstva HZS ČR a HZSP

HZS Kraje Vysočina, plk. Ing. Jiří Urbánek,  
607 873 877, jiri.urbanek@hasici-vysocina.cz

ŘÍJEN 2023

1. 10.  
Hradec Králové

Přebor záchranných 
a bezpečnostních složek 
v půlmaratonu a maratonu 

- běh na 21,097 km a 42,195 km  
-  muži, ženy - příslušníci a zaměstnanci 

HZS ČR, HZSP, PČR, ZZS, MP, AČR,  
věz. služby a členové JSDHO

HZS Královéhradeckého kraje, ČHSF, SKH 
Královéhradeckého kraje, Martina Götzová,  
724 176 044, souteze@hkk.izscr.cz

6. 10. 
Uherský Brod

Noční soutěž v požárním útoku - příslušníci a zaměstnanci HZS ČR, HZSP  
- členové JSDHO a JSDHP

HZS Zlínského kraje, ÚO Uherské Hradiště, 
HSK Uh. Hradiště, 
Ing. Jaroslav Olbert, 724 178 382,  
jaroslav.olbert@zlk.izscr.cz

13. 10. 
Pustevny

Totman - běh do vrchu 
- závod jednotlivců 
- příslušníci HZS ČR a zaměstnanci HZSP

HZS Moravskoslezského kraje, SK HZS MSK,  
Ing. Tomáš Melčák,724 178 433,  
tomas.melcak@hzsmsk.cz

26.-27. 10.  
České Budějovice

Přebor HZS ČR ve volejbale -  šestkový volejbal, muži popř. smíšená 
družstva HZS ČR

HZS Jihočeského kraje, Jihočeský HSK, ČHSF,  
plk. Mgr. Milan Hořava,  
milan.horava@jck.izscr.cz 
950 230 150, 602 377 525

26.-27. 10 
Vysoké Mýto

Přebor HZS ČR 
ve futsalu

- družstva HZS krajů HSK Ústí n. Orlicí, MV-GŘ HZS ČR, ČHSF,  
Zámečník Pavel, Zamecnik.P@seznam.cz

říjen* 
Adolfov v Krušných horách

Marathon Adolfovský dvůr - horská kola 30 km  
-  příslušníci a zaměstnanci HZS ČR, 

členové JSDHO a složky IZS

Ústí MTB CUP, HZS Ústeckého kraje,  
Mgr. Stanislav Kozák, 721 845 752, 
stanislav.kozak@ulk.izscr.cz 

říjen* 
Ostrava

Přebor HZS ČR ve stolním 
tenisu

- turnaj ve stolním tenisu 
- 3členná družstva 
- přísl. a zaměstnanci HZS ČR, HZSP

HZS Moravskoslezského kraje, SK HZS MSK,   
Miroslav Fabián, 736 155 050,  
miroslav.fabian@hzsmsk.cz

LISTOPAD 2023

3. 11. 
Ostrava

Ostrava Cup 2023 - turnaj ve futsalu 
- přísl. a zaměstnanci HZS ČR, HZSP

HZS Moravskoslezského kraje, SK HZS MSK, 
Ing. Jiří Chuda, 950 730 130,  
jiri.chuda@hzscr.cz

21.-22. 11. 
Plzeň

Přebor HZS ČR v ledním hokeji - turnaj v ledním hokeji 
- družstva HZS krajů

HZS Plzeňského kraje, HSK Plzeň, ČHSF,  
plk. Ing. Pavel Musil,  
950 331 120, pavel.musil@hzspk.cz

listopad* 
Ústí nad Labem

Mistrovství HZS ČR v lezení - lezení na obtížnost na umělé stěně 
- příslušníci a zaměstnanci HZS ČR

HZS Ústeckého kraje,  
Bronislav Bandas, DiS.,  
776 098 788, bronislav.bandas@ulk.izscr.cz 

POZNÁMKY A LEGENDA:

*  Uvedené datum nebo (a) místo konání se může změnit, případně v době vydání sportovního kalendáře nebylo ještě přesně stanoveno. 

  Soutěže jsou zařazené do speciální fyzické přípravy podle řádu sport. soutěží čl. 1 odst. 2. 

  Soutěže zařazené do všeobecné sportovní přípravy podle řádu sport. soutěží čl. 1 odst. 3, které jsou v roce 2023 vydané v plánu pravidelné odborné přípravy. 

  Ostatní sportovní soutěže.


